平成２３年３月２３日

協会関係会員 各位 殿

社団法人 日本シヤッター・ドア協会

「２００７年版 重量シャッター技術標準」の改定について

拝啓 会員各位におかれましては、ますますご清栄のことと存じます。また、平素は当協会の事業推

進にご協力を賜り、厚く御礼申し上げます。

さて、平成１９年に制定しました｢２００７年版 重量シャッター技術標準｣におきまして、このたび下

記内容にて改定を行いましたのでご連絡申し上げます。

会員各社におかれましては、何卒趣旨をご理解いただき、活用いただきますようお願い申し上げま

す。

敬具

記

１．改訂の主旨・目的

２００７年版重量シャッター技術標準ではシャッター納まり図の参考例が少ないことから、この度同

基準に防火シャッター及び管理シャッター納まり参考例を追加いたします。

２．改訂の経緯

昭和５１年制定、過去三回の改定を経て平成１９年改定の２００７版が最新版となります。

平成２２年１２月に追補版が協会ＨＰに掲載されており、今回2回目の追補となります。

３．主な変更内容

重量シャッター技術標準 第 2 章設計基準 6 項シャッターの設計例の中に【6.5 納まり参考例】

の項目を新設し、ここに防火シャッター及び管理シャッターの納まり参考図を掲載いたします。

４．その他

    同基準の変更による再発行はいたしません。

    改定文は追補版として日本シヤッター・ドア協会ホームページに掲載します。

    重量シャッター技術標準の次期印刷時には改訂版をもって印刷致します。

以上

 ・